SỞ Y TẾ QUẢNG NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ HẢI HÀ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 408/TTYT Hải Hà, ngày 28 tháng 02 năm 2023

V/v triển khai Bệnh án điện tử (EMR)

tại Trung tâm Y tế Hải Hà

                    Kính gửi: Sở Y tế Quảng Ninh

Căn cứ Báo cáo số 40/BC-TTYT ngày 09/01/2023 của Trung tâm y tế Hải

Hà về việc báo cáo mức ứng dụng công nghệ thông tin theo Thông tư

54/2017/TT-BYT tại Trung tâm Y tế Hải Hà;

Căn cứ Báo cáo số 82/BC-TTYT ngày 13/01/2023 của Trung tâm y tế Hải

Hà về việc báo cáo mức ứng dụng công nghệ thông tin theo Thông tư

46/2018/TT-BYT tại Trung tâm Y tế Hải Hà;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng thẩm định quyết định việc sử dụng bệnh

án điện tử (EMR) thay cho hồ sơ bệnh án giấy tại Trung tâm Y tế Hải Hà ngày

21 tháng 02 năm 2023.

Hiện nay, Bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế Hải Hà đã đáp ứng được các

điều kiện theo quy định tại thông tư 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ

Y tế quy định về hồ sơ bệnh án điện tử.

Giám đốc Trung tâm Y tế Hải Hà đã ra Quyết định số 361/QĐ-TTYT ngày

22/02/2023 về việc triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử (EMR) thay thế Hồ sơ bệnh

án giấy tại Trung tâm Y tế Hải Hà, đồng thời đã được Cục Công nghệ thông tin

- Bộ Y tế đăng tải trên website https://ehealth.gov.vn có hiệu lực kể từ ngày

01/03/2023.

Trung tâm Y tế Hải Hà trân trọng báo cáo Sở Y tế về việc triển khai thực

hiện lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử thay cho bệnh án giấy, lưu trữ và truyền tải

hình ảnh y tế thay cho in phim và lưu trữ thông tin xét nghiệm thay cho việc in

giấy của đơn vị kể từ ngày 01/03/2023.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu:VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Hùng

		2023-02-28T15:28:04+0700
	Việt Nam
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T16:06:59+0700
	Việt Nam
	Trung tâm y tế huyện Hải Hà<ttythh.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!